
QUINTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 201110  CADERNO 3

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 245783

CONTRATO: 84
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipo descartável macrogotas em pvc
Valor Total: 72.000,00
Data Assinatura: 07/06/2011
Vigência: 07/06/2011 a 06/06/2012
Registro de Preços: 37/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          
Estadual
10302118526100000    339030              0269000000          
Federal
Contratado: COMPOJET BIOMÉDICA LTDA
Endereço: Pç da Matriz, 1220
CEP. 44245-000 - Conceição do Jacuípe/BAComplemento: Prédio 
A
Telefone: 7532433012 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 245699

CONTRATO: 81
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de peças e acessórios para os equipamentos 
de marca INTERMED, WEM, TRANSFORM, BIOSENSOR E 
GIGANTE.
Valor Total: 253.230,00
Data Assinatura: 18/05/2011
Vigência: 18/05/2011 a 17/05/2012
Inexigibilidade: 7/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          
Federal
10302118526100000    339030              0103000000          
Estadual
Contratado: B L B Eletrônica Ltda
Endereço: R Domingos Marreiros, 738
CEP. 66055-210 - Belém/PATelefone: 9132249800 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

COMISSÕES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246063

PORTARIA N°. 389/2011 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 03/01/2011, publicado no DOE 
31.824,
R E S O L VE:
I – REVOGAR os termos da Portaria de Nº 790/2008-GP/
FSCMPA, publicada no DOE Nº 31.279 de 20/10/2008 que 
nomeou a Comissão de Óbito desta Fundação.
II – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para 
comporem a COMISSÃO DE ÓBITO desta Fundação.

NOME FUNÇÃO
Carla Andrea Ribeiro Braga Rodrigues Presidente
Irna Carla do Rosário Carneiro Vice-Presidente
Lena Helena da Silva Lima Ferreira Secretária
Willian Siqueira Membro
Socorro N.M Belarmino Membro
Paula Pires Miranda Membro

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 14 de junho de 2011.
MARIA DO CARMO DE LIMA MENDES LOBATO
Presidente da FSCMPA

PORTARIA N°. 390/2011 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 03/01/2011, publicado no DOE 
31.824,
R E S O L VE:
I – REVOGAR os termos da Portaria de Nº 580/2010-GP/
FSCMPA, publicada no DOE Nº 31.748 de 09/09/2010 que 
nomeou a Comissão do Comitê de Morbidade e Mortalidade 
Materna desta Fundação.
II – NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para 
comporem a COMISSÃO DE MORBIDADE E MORTALIDADE 
MATERNA desta Fundação.

NOME MATRÍCULA CARGO
Florentina do S. Martins Balbi 5722110/3 Médica
Liliam de Cássia Pinheiro 5722179/2 Enfermeira
Regina Bastos 54195114/1 Enfermeira
Sorlândia do Socorro Oliveira 5746671/2 Enfermeira

Neuza Pereira da Silva 5274087/2 Psicóloga
Maria Flaviana Ferreira 57174479/1 Assistente Social

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 14 de junho de 2011.
MARIA DO CARMO DE LIMA MENDES LOBATO
Presidente da FSCMPA

PORTARIA N°. 391/2011 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 03/01/2011, publicado no DOE 
31.824,
R E S O L VE:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a 
COMISSÃO DA INICIATIVA HOSPITAL AMIGO DA CRIANÇA DA FSCMPA.

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

Belinete Lobato Cruz 5824141/3 Médica Titular

Tatiane Lobato da Silva 57198522/1 Enfermeira Suplente

Márcia Maciel de Rojas 5857333/3 Médica Titular

Auxiliadora Pantoja 5854385/2 Enfermeira Suplente

Adriana K. de Macedo Lopes 57175723/1 Nutricionista Titular

Ingrid Picanço da Motta 57173760/1 Nutricionista Suplente

Rosa Emília Araújo Lima 5638208/2 Enfermeira Titular

Regina Célia Ribeiro Bastos 54195114/1 Enfermeira Suplente

Cláudia Margareth Dias Silva 54192750/2 Assistente Social Titular

Cláudia Tereza Fonseca 54190782/2 Assistente Social Suplente

Déborah T. P. dos S. Costa 54185912/2 Fonoaudióloga Titular

Luana K. C. da Silva Ferreira 57193125/1 Fonoaudióloga Suplente

Cynara M. Souza Gonçalves 5607256/2 Nutricionista Titular

Denise de Fátima Correa 5813484/2 Enfermeira Suplente

Ester Miranda da Silva 57193129/1 T. Ocupacional Titular

Carla de Nazaré Magalhães 54182360/3 T. Ocupacional Suplente

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 14 de junho de 2011.
MARIA DO CARMO DE LIMA MENDES LOBATO
Presidente da FSCMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245833

PORTARIA: 213/11
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de 
Doadores de Sangue no Shopping Castanheira no Municipio de 
Ananindeua/Pa
Fundamento Legal: Orientaão Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571746591/Bruna Silva Almeida (Téc. Enferm.) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 14/06/2011 a 14/06/2011
57223231/Claudia Patricia Maciel Pimentel (Ag. Administ.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 14/06/2011 a 14/06/2011
20195401/Claudia Regina Vinagre (Enferm.) / 1.0 diárias 
(Completa) / de 14/06/2011 a 15/06/2011
57999962/Eliene Auan Neves (Médica) / 1.0 diárias (Completa) 
/ de 14/06/2011 a 15/06/2011
541883691/Izael Cunha de Lima (Aux. Adm.) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 14/06/2011 a 14/06/2011
58235361/Klebson Lima de Abreu (Téc. Enferm.) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 14/06/2011 a 14/06/2011
51390071/Lucinete do Socorro Pinheiro Passos (Aux. 
B. Sangue) / 0.5 diárias (Completa) / de 15/06/2011 a 
15/06/2011
56133021/Maria da Graça Dias de Sousa (Aux. Adm.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 15/06/2011 a 15/06/2011
58839541/Paula Cristine Amarantes Justino Oliveira (Médica) / 
1.0 diárias (Completa) / de 14/06/2011 a 15/06/2011
541880891/Raimundo Edson dos santos Mendes (aux. Adm.) / 
0.5 diárias (Completa) / de 15/06/2011 a 15/06/2011

55596851/Sandra Regina de Souza Borges (Aux. Enferm.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 15/06/2011 a 15/06/2011
571952832/Sandro Soares Napoleão (Téc Hemot.) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 15/06/2011 a 15/06/2011
572263391/Veronica Ferreira Lacerda (Téc. enferm.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 14/06/2011 a 14/06/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 246069

PORTARIA: 170/10
Objetivo: Participar do I Workshop de Residuos no Hemopa 
Coordenador
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58202351/Gisele Cristina Ferreira da Silva (Médica) / 2.5 
diárias (Completa) / de 26/04/2010 a 28/04/2010
571934571/Maria da Conceição Araujo de Matos (Enferm.) / 
2.5 diárias (Completa) / de 26/04/2010 a 28/04/2010<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245845

PORTARIA: 219/11
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
FRAN LEY VALERCIO AMORIM DA SILVA     AGENTE PORTARIA          
541908681   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122012545750000    0269001022          339030              
4.000,00
Observação: PROCESSO 2011/215610. PERIODO DE 
APLICACAO 15/06/11 A 15/07/11.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245852

PORTARIA: 218/11
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE           GERENTE DE 
MANUTENCAO    20197101    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122012545750000    0269001022          339030              
1.300,00
10122012545750000    0269001022          339036              
1.000,00
10122012545750000    0269001022          339039              
700,00
Observação: PROCESSO 2011/190734. PERIODO DE 
APLICACAO 15/06/11 A 15/07/11.
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245914

PORTARIA: 157/10
Objetivo: Implantar e Configurar o Termonal Service, 
Manutenção de Computadores e Treinamento no SBS
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58839891/Adriana Nazaré Motta de Souza (Op. Comp.) / 5.5 
diárias (Completa) / de 25/04/2010 a 30/04/2010
571743861/Glayson Duarte Lisboa (Op. Comp.) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 25/04/2010 a 30/04/2010<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 245942

PORTARIA: 151/10
Objetivo: Participar do I Workshop de Residuos no Hemopa 
Coordenar
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572036051/Eliane Silva e Silva (Biomédica) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 26/04/2010 a 28/04/2010
541949891/Elias Serruya (Médico) / 2.5 diárias (Completa) / de 
26/04/2010 a 28/04/2010<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA


